



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างภายในเขต อบต. จอหอ จำนวน ๑ โครงการ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างภายในเขต องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีรางต้น ริมถนนรัตนพิธาน หมู่ที่ ๑๒ บ้านสระตาราข ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา งานก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีรางต้น ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร ระยะทางรวมบ่อพัก ๕๕๙ เมตร จำนวนบ่อพัก ๕๕ บ่อ ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.จอหอกำหนด โดยแบ่งงานออกเป็น ๒ ช่วง ดังนี้

- ช่วงที่ ๑ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร แบบมีรางต้นและบ่อพัก ค.ส.ล. ๓๕ บ่อ รวมระยะทาง ๓๕๑ เมตร

- ช่วงที่ ๒ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร แบบมีรางต้นและบ่อพัก ค.ส.ล. ๒๐ บ่อ รวมระยะทาง ๑๙๘ เมตร งบประมาณเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๕๘๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๕๘๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานบริการราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นของสอบราคา
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ ซึ่ง ณ วันประกาศสอบราคาจ้างก่อสร้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างก่อสร้างครั้งนี้
๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ โดยผู้ค้าต้องยื่น “แบบแสดงรายการลงทะเบียน” พร้อมแสดงเอกสารต่างๆ
๖. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคา ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๗๙๒,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรง กับส่วนทางราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานเอกชนที่หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น เชื้อถือ

/..๗.บุคคลหรือ.....

๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๘. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ -7 ก.ย. 2558 ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง เวลา ๑๑.๐๐ น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ -7 ก.ย. 2558 เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ซื้อหรือผู้รับแบบและรายการไปดูสถานที่ก่อสร้างเอง โดยถือว่าผู้ซื้อหรือผู้รับแบบและรายการ ได้ทราบสถานที่ตลอดจนปัญหาและอุปสรรคต่าง ๆ ดีแล้ว ซึ่งกรณีเกิดปัญหาหรืออุปสรรคในเวลาทำงาน จะนำมาอ้างเพื่อให้พ้นความผิดและความรับผิดชอบต่อการบริหารส่วนตำบลจอหอไม่ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคาจ้างก่อสร้าง ตั้งแต่วันที่ -1 ก.ย. 2558 ถึงวันที่ 14 ก.ย. 2558 ในวันและเวลาราชการ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ในวันที่ -9 ก.ย. 2558 จะทำการรับยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข่าวสารการซื้อขายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา) ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ 15 ก.ย. 2558 ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๒๐๐ บาท ได้ที่ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ เลขที่ ๑๐๕ หมู่ ๑๒ ต.จอหอ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา ระหว่างวันที่ -1 ก.ย. 2558 ถึงวันที่ 14 ก.ย. 2558 หรือดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง <http://joho.go.th> ของ อบต.จอหอ และเว็บไซต์ของท้องถิ่นจังหวัดนครราชสีมา หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐-๔๔๓๗-๒๐๗๙ ต่อ ๑๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ. วันที่ -1 ก.ย. 2558

(ลงชื่อ)

(นายบุญเทียม -สิน โคนสูง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ





ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจ่อหอ
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลจ่อหอ จะทำการประกาศราคากลางสอบราคาจ้างก่อสร้าง
จำนวน ๑ โครงการ นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจ่อหอ ได้ทำการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้วตาม
รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีรางดิน ริมถนนรัตนพิธาน หมู่ที่ 12 บ้านสระ
ตาราข ตำบลจ่อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา งานก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบ
มีรางดินขนาด Ø 0.60 เมตร ระยะทางรวมบ่อพัก 549 เมตร จำนวนบ่อพัก 55 บ่อ ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย
0.30 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต.จ่อหอกำหนด โดยแบ่งงานออกเป็น 2 ช่วง ดังนี้

- ช่วงที่ 1 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร แบบมีรางดินและ
บ่อพัก ค.ส.ล. 35 บ่อ รวมระยะทาง 351 เมตร
- ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร แบบมีรางดินและ
บ่อพัก ค.ส.ล. 20 บ่อ รวมระยะทาง 198 เมตร

มีราคากลางเป็นเงินจำนวน 1,584,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ)

(นายบุญเทียม ถิ่นโคกสูง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจ่อหอ

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา**

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีรางต้น ริมถนนรัตนพิธาน หมู่ที่ 12 บ้านสระตา
ราช ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองช่าง...องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๑,๕๘๔,๐๐๐...บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบมีรางต้นขนาด Ø 0.60 เมตร
ระยะทางรวมบ่อพัก 549 เมตร จำนวนบ่อพัก 55 บ่อ ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมป้าย
โครงการ 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต.จอหอกำหนด โดยแบ่งงานออกเป็น 2 ช่วง ดังนี้

- ช่วงที่ 1 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร แบบมีรางต้นและ
บ่อพัก ค.ส.ล. 35 บ่อ รวมระยะทาง 351 เมตร

- ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร แบบมีรางต้นและ
บ่อพัก ค.ส.ล. 20 บ่อ รวมระยะทาง 198 เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๕๘.. เป็นเงิน....๑,๕๘๔,๐๐๐...บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แผนแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร๔)

๕.๒ แผนสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร๕)

๕.๓ รายละเอียดประกอบแบบก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(๑) นายพีระบูลย์	เผติมวงศ์	ตำแหน่ง ปลัด อบต.จอหอ	ประธานกรรมการ
(๒) นายไอศุรีย์	นรินทร์วรกาล	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ
(๓) นายอนุสรณ์	พวงในเมือง	ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบ	กรรมการ

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

ชื่อโครงการ งานก่อสร้าง ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.

รายละเอียดโครงการ ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร ระยะทางรวมบ่อพัก 549 เมตร จำนวนบ่อพัก 55 บ่อ ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร

สถานที่ตั้งโครงการ ริมถนนรัตนพิธาน หมู่ที่ 12 บ้านสระตาราช ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 20 สิงหาคม 2558

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลข 19/2558 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	1,242,946.21	1.2726	1,581,773.35	
2	ป้ายโครงการ		-	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,584,773.35	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			1,584,000.00	
(ตัวอักษร) -หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-					

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายไอศูรย์ นรินทร์วรกาล)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายพีระบูลย์ เผลิมวงศ์)

ปลัด อบต.จอหอ

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(นายพีระบูลย์ เผลิมวงศ์)

ปลัด อบต.จอหอ

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายบุญเทียม ถิ่นโคกสูง)

นายก อบต.จอหอ

รายการประมาณราคากลาง ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ในชุมชนที่พักอาศัย

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง ริมถนนรัตนพิธาน หมู่ที่ 12 บ้านสระตราข ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร ระยะทางรวมบ่อพัก 549 เมตร จำนวนบ่อพัก 55 บ่อ ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร

องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

ประมาณราคาเมื่อวันที่

20 สิงหาคม 2558

แบบเลขที่ 19/2558

ผู้ประมาณราคา

นายไอศูรย์ นรินทร์วรกาล

ตำแหน่ง

นายช่างโยธา

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานวางท่อระบายน้ำ							
	1.1 งานสกัดถนนคอนกรีต	ตร.ม.	-	-	-	70.00	-	-
	1.2 งานดินชุดถมกลับ	ลบ.ม.	622.44	-	-	99.00	61,621.56	61,621.56
	1.3 งานทรายหยาบอัดแน่น	ลบ.ม.	25.93	406.54	10,541.58	99.00	2,567.07	13,108.65
	1.4 งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	51.87	1,381.50	71,658.43	398.00	20,644.26	92,302.69
	1.5 ท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	494.00	616.82	304,709.08	-	-	304,709.08
	1.6 งานปูนทรายยาแนวรอยต่อท่อ	ลบ.ม.	10.52	1,423.36	14,973.79	398.00	4,186.96	19,160.75
	1.7 งานซ่อมถนน ค.ส.ล.	ตร.ม.	-	317.02	-	70.40	-	-
2	งานบ่อพัก ค.ส.ล.							
	2.1 งานดินชุด	ลบ.ม.	123.75	-	-	99.00	12,251.25	12,251.25
	2.2 งานทรายหยาบอัดแน่น	ลบ.ม.	3.85	406.54	1,565.18	99.00	381.15	1,946.33
	2.3 งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	7.15	1,381.50	9,877.73	398.00	2,845.70	12,723.43
	2.4 งานคอนกรีต ค.2	ลบ.ม.	39.56	1,639.48	64,857.82	436.00	17,248.16	82,105.98
	2.5 เหล็ก RB9	ก.ก	1,076.48	17.33	18,655.40	-	-	18,655.40
	2.6 เหล็ก DB12	ก.ก	2,568.49	16.90	43,407.48	-	-	43,407.48
	2.7 ค่าแรงงานเหล็ก	ตัน	3.74	-	-	3,401.00	12,719.74	12,719.74
	2.8 ลวดผูกเหล็ก	ก.ก	93.50	37.38	3,495.03	-	-	3,495.03
	2.9 ไม้แบบ(ค่าวัสดุ 25% ค่าแรงงาน 100%)	ตร.ม.	608.30	149.12	90,709.70	133.00	80,903.90	171,613.60
3	งานวางดิน ค.ส.ล.	ม.	491.80	799.36	393,125.25	-	-	393,125.25
				-	-	-	-	-
4	รวม							1,242,946.21
	FACTOR F							1.27260
	รวมเป็นเงิน							1,581,773.35
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	4.1 งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							1,584,000.00
(ตัวอักษร) -หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-								

โครงการ	งานก่อสร้าง ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.	หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลจอกหอ
สถานที่ก่อสร้าง	ริมถนนรัตนพิธาน หมู่ที่ 12 บ้านสระตราช ข่ายตำบลจอกหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา		
ขนาดโครงการ	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร ระยะทางรวมบ่อพัก 549 เมตร จำนวนบ่อพัก 55 บ่อ ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร		

[illegible]

นายช่างเขียนแบบ 6ว